Berikut penulis paparkan mengenai hal-hal apa saja yang
berbeda dari kehidupan kedua pengarang tersebut yakni Fakhruddin al-razi dan al-
Alusi :
Nama asli dari Fakhruddin Al-razi adalah Imam Abu Abdullah Muhammad bin
Umar al-razi yang memiliki gelar sebagai “Fakhruddin”. al-razi lahir di Ray pada
tanggal 25 Ramadhan 543 H/1149 M dan Fakruddin al-razi Wafat pada tahun 606
H/1210 M. Fakruddin al-razi adalah salah satu guru dari al-Alusi. Fakhrudin al-razi

Kemudian Pada masa beliau hidup (masa abbasiyah)
hadis tidak terlalu ketat sehingga antara hadis dan israilliyat bercampur menjadi satu.
Sehingga fakruddin al-razi memakai atau memuat israilliyat didalam penafsirannya.
Al-Alusi memiliki nama lengkap Abu Tsana’ Shihab al-Din al-Sayyid Mahmud
Afnada al-Alusi al-Baghdadi. al-Alusi dilahirkan pada tahun 1217 hijriyah atau 1802
masehi di desa Karkh yang terletak di dekat kota Baghdad, dan al-Alusi meninggal
pada hari Jumat tanggal 25 Dzulqa’dah 1270 hijriyah (Akbar 2013). Al-Alusi adalah
murid atau penerus dari fakhruddin al-razi, beliau tinggal di Irak.

Dalam teori gracia ketika seseorang mempunyai suatu pengetahuan pasti akan
dipengaruhi oleh pola kehidupan, keilmuan, metodologi penafsiran, dan lain-lain.
Maka jika melihat kepada hal tersebut maka secara umum atau ringkasnya dapat
dilihat sebagai berikut perbedaannya:

No. Aspek perbandingan Fakhruddin al-Razi Al-Alusi

1. Masa hidup -Lahir pada tahun 543
H/1149 M.
-Wafat pada tahun 606
H/1210 M.

-Lahir pada tahun
1217 H/1802 M.
-Wafat pada tahun
1270 H.

2. Hubungan Guru al-Alusi Murid al-razi

3. Tempat tinggal Iran Iraq

Jadi untuk menganalisis perbedaan pendapat antara keduanya yakni

fakhruddin al-Razi dan al-Alusi ,maka akan ditempuh cara sebagai berikut:

Qiradah dalam al-

Qur’an (Q.S.al-

Baqarah ayat 65 dan

al-A’raf ayat 166)

Penafsiran Fakhruddin Al-Razi

tentang Qiradah

Lahir pada tahun 543 H/1149 M

dan Wafat pada tahun 606 H/1210

H

Penafsiran Al-Alusi

tentang Qiradah

Lahir pada tahun 1217 H/1802 M

dan Wafat pada tahun 1270 H

Makna Haqiqi Makna Majazi

Pendekatan